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ZADAVATEL: 
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Statutární zástupce:  Ing. Vladimír Kramář, prokurista 
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VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ POVĚŘEN: 
AP INVESTING, s.r.o. 
Palackého 12, 612 00 Brno 
IČ: 60712121      

                            všem zájemcům  
 

Vyřizuje: Ing. Hana Sankotová 
tel.: 541 426 066 
e-mail: hana.sankotova@apinvesting.cz 
V Brně dne: 31. 1. 2014                                                           

 
Veřejná zakázka: „Rekonstrukce provozní budovy a novostavba garáží, středisko 03, Slavkov u Brna“ 

 
Věc: Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. II 
 
         Z pověření zadavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v užším řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) „Rekonstrukce provozní budovy 
a novostavba garáží, středisko 03, Slavkov u Brna“, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 26. 11. 
2013 pod značkou VZ 371195 v souladu ustanovením § 49 odst. 2 a 4 zákona Vám poskytujeme následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
Dotaz č. 1/II:  
Prosím o prověření a následnou opravu výkazu výměr a to přiloženého souboru v příloze. Doložený výkaz 
výměr není propojen a jednotlivé položky a stavební díly se spolu nesčítají.Tento soubor neodpovídá 
požadavku v listu "Pokyny pro vyplnění". 
 
Odpověď č. 1/II:  
List „Pokyny pro vyplnění“ – není platný, s tímto listem nepracujte. Jednotlivé položky a stavební díly nejsou 
vždy provázány. Je nutné jednotlivé tabulky postupně vyplnit, fyzicky přepsat údaje do formuláře a ve 
formuláři je sečíst: Rekapitulace objektu stavby a soupisu prací. 
 
 
Dotaz č. 2/II:  
U objektu SO 01 Provozní budova ve výkazu výměr pro stavební část, jsou položky č. 108 – 119 Výměra 
skladby P1 - P10. Položky dostatečně nevyjadřují co je jejich obsahem. 
Prosím o upřesnění. 
 
Odpověď č. 2/II:  
K tomuto bodu přikládáme přílohu k Technické zprávě (č. příl. D.01.01) - Tabulku skladeb konstrukcí – 
známým zájemcům bude poskytnuta elektronicky.  
 



Dotaz č. 3/II:  
Ve výkazu výměr G.10 SO 01 Provozní budova ZTI 

a. u zařizovacích předmětů chybí položky Předstěnový instalační systém WC Geberit, vč. ovládání – 
číselné označení i měrná jednotka s množstvím. Je to tak, že položka patří k položce předchozí? 

b. Stejně tak chybí čísekné označení u položky Baterie umyvadla páková stojánková LYRAplus, zatímco 
tato položka má měrnou jednotku a množství. 

Prosím o upřesnění. 
Na základě těchto dotazů žádáme zadavatele, aby posunul termín odevzdání nabídek. Dodatečné informace 
budou mít vliv na cenu díla, odpověďmi předejdeme případným problémům při realizaci díla. 
 
Odpověď č. 3/II:  
ad a) Položka Předstěnový instalační systém WC Geberit, vč. ovládání patří k položce předchozí (proto je počet 

5 ks). 
ad b) Položka Baterie umyvadlová páková stojánková LYRAplus je samostatná položka. Počet vychází z toho, 

že bude sloužit pro umyvadla (8 ks) a umývátko (1ks), celkem tedy 9 ks. 
 
 
Dotaz č. 4/II:  
U objektu SO 01 Provozní budova v soupisu prací pro stavební část chybí položka pro dodávku a montáž 
střešní pálené krytiny. Pokud je to součástí předmětu plnění zakázky, prosím o doplnění do soupisu prací. 
 
Odpověď č. 4/II:  
Dodatek Soupisu prací pro dodávku a montáž střešní pálené krytiny bude známým zájemcům poskytnut 
elektronicky. 
 
 
Dotaz č. 5/II:  
U objektu SO 01 Provozní budova v soupisu prací jsou položky v tepelných izolací jasně rozděleny na dodávku 
a montáž. Zatímco v položkách č. 85 – 91 KZS lišty, č. 191 – 192 Montáž vázaných kcí krovů pravidelných 
z hraněného řeziva není zřejmé, zda je to dodávka a montáž. 
Prosím o upřesnění, jak jsou položky uvažovány. 
 
Odpověď č. 5/II:  
Ve všech uvedených položkách se jedná o dodávku a montáž. Je nutné takto nacenit. 
 
 
Dotaz č. 6/II:  
Prosím o doplnění obdržené projektové dokumentace o stavební objekt G.11 SO 01 Provozní budova - 
Vytápění. V zadávací dokumentaci je pouze doložen slepý výkaz výměr bez projektové dokumentace k 
vytápění. 
 
Odpověď č. 6/II:  
Projektová dokumentace pro SO 01 Provozní budova – Vytápění ( výkresy D.01.54.1 – 4) bude známým 
zájemcům poskytnut elektronicky. 
  
 
Dotaz č. 7/II:  
Žádáme  Vás tímto o následující doplnění zadávací dokumentace: 
Navrhovaným typem LOP ve výkazu výměr garáží pol. 110 a 112 je trapézový plech LTP115 – jedná se o 
konstrukční trapéz který není určen jako samostatný prvek chránící stavbu proti srážkovým vodám. Tento typ 
trapézu je určen jako nosný panel tepelné a hydroizolační vrstvy střech. Z výše uvedeného plyne, že už vůbec 
není vhodný na stěny budov. 
Prosíme o revizi zadání a případnou změnu poptávky. 
 
Odpověď č. 7/II:  
Je nutné nacenit dle výkresové přílohy č. D.02.12, kde je uvedeno jako příklad fy Borga. 
Pokud je uveden konkrétní obchodní název materiálu, výrobku nebo výrobce, je použit s cílem zadavatele 
stanovit minimální kvalitativní standard. 



  

 
Dotaz č. 8/II:  
Žádáme  Vás tímto o následující doplnění zadávací dokumentace: 
Ve výkazu výměr provozní budovy v části G 11 Vytápění a v garážích v části G 15 ZTI chybí číselné zatřídění 
položky. Prosíme o doplnění. 
Podle našeho názoru dojde tímto napravením k takové změně zadávacích podmínek ve smyslu § 40 zák. 
137/2006 Sb. a zadavatel by měl prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou 
původní délku lhůty pro podání nabídek. 
 
Odpověď č. 8/II:  
Položky v oddílech Vytápění a ZTI je nutno považovat za R-položky. 
 
 
Dotaz č. 9/II:  
Žádáme  Vás tímto o následující doplnění zadávací dokumentace: 
Ve výkazu výměr SO 01 provozní budovy v části stavební chybí položka krytina z pálených keramických 
tašek. Prosíme o doplnění. 
 
Odpověď č. 9/II:  
Viz odpověď 4/II. 
 
 
Dotaz č. 10/II:  
Žádáme  Vás tímto o následující doplnění zadávací dokumentace: 
V SOD se požaduje po zhotoviteli : 
II.1.  Zajištění  a uhrazení základního archeologického výzkumu na dotčeném území 
IX.16. Zhotovitel je povinen zajistit u oprávněné organizace provedení záchranného archeologického 
průzkumu. Smlouvu o provedení záchranného archeologického průzkumu předloží zhotovitel objednateli 
nejpozději do měsíce od data předání a převzetí staveniště. Jestliže zhotovitel při provádění prací narazí na 
archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a informovat písemně objednatele a všechny oprávněné orgány 
státní správy či jiné oprávněné organizace. 
Prosíme o vysvětlení pojmu základní archeologický výzkum a sdělení jakým způsobem ho máme nacenit. 
 
Odpověď č. 10/II:  
Základní archeologický výzkum zahrnuje základní prověření území a zpracování zprávy v nákladu 15.000,-Kč 
bez DPH. Použijte pro ocenění v položce 1 – Průzkumné, geodetické a projektové práce objektu G 16 Vedlejší 
a ostatní náklady. 
 
 
Sdělení zadavatele: 
V souvislosti s poskytovanými dodatečnými informacemi je  nově  stanovena  lhůta  odevzdání nabídek do 
13. 2. 2014 do 10,30 hod. u organizace pověřené výkonem zadavatelských činností – AP INVESTING, s.r.o., 
Palackého 12, Brno.  
Dodatečné informace budou zveřejněny na profilu zadavatele.  
 
S pozdravem  

 
 

........................................................................... 
                  AP INVESTING, s.r.o.               
   pověřen výkonem zadavatelských činností  

    Ing. Stanislav Jelínek – jednatel společnosti 
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